[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 28 января 2020 г.                                                                                         № 461
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

городское поселение поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области

В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, -

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение  поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов городского поселения от 30.11.2005г. № 6 (в редакции решений Совета депутатов городского поселения от 04.04.2007г. № 13, 25.01.2008г. № 1, 24.04.2009г. № 25, 25.09.2009г. № 64, 26.02.2010г. № 5, 15.09.2010г. № 48, 26.05.2012г. № 130, № 249 от 17.05.2013 г., № 371 от 31.03.2014г., № 498 от 30.01.2015г., № 722 от 28.09.2016 г., от 29.12.2017 № 187, от 18.01.2019г., № 325) следующие изменения и дополнения:
1).  дополнить частью 4 статью 4 следующего содержания:

"4. Городское поселение может быть преобразовано в порядке, установленном Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2). пункт 20 статьи 8 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения,".
3).  Подпункт 4.1 пункта 1 статьи 9 считать утратившим силу.
4). абзац первый части 7.1 статьи 28 после слов "финансовыми инструментами" дополнить словами "если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

абзац второй части 7.1 статьи 28 после слов "депутатов городского поселения" дополнить словами "или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности".
дополнить частью 7.2 статью 28 следующего содержания:

"7.2. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата от должности в представительном органе муниципального образования с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

дополнить частью 7.3 статью 28 следующего содержания:

"7.3. Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в части 7.2 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Костромской области.

5).  абзац первый пункта 1.1 части 1 статьи 31 после слов "финансовыми инструментами" дополнить словами "если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

   абзац второй пункта 1.1 части 1 статьи 31 после слов "главы городского поселения" дополнить словами "или применения в отношении указанного лица иной меры ответственности".

   дополнить частью 1.2 часть 1 статьи 31 следующего содержания:

"1.2. К главе городского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

3) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий."

дополнить частью 1.3 часть 1 статьи 31 следующего содержания:

"1.3. Порядок принятия решения о применении к главе городского поселения мер ответственности, указанных в части 1.2 части 1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Костромской области.
        2. Направить главе городского поселения для подписания и представления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области муниципального правового акта на государственную регистрацию.

3. Рекомендовать главе городского поселения опубликовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области

                              В.Н. Недорезов

Председатель Совета депутатов

городского поселения поселок Красное-на-Волге
Красносельского муниципального района

Костромской области

Л.Н. Городкова